2331 Pabulatio non est licita militibus, & aliis in terra non hostili, amicos licet, aut subditorum ejusdem Patriæ si pabula sufficientia advehantur, ut sint erui, quia non plus juris habet in aliena pascua, quam ad alienum pascua Lessius.

Si autem pabula, quæ ducuntur, percipiant, & non possint ob inopiam emolumentis non desint, qui dicant, adesse consuetudinem libere pobulandi, quæ pro utilitate Provinciae bellum gerit, quantum hoc onus sit commune, & compensetur emolumentis perceptis, & recipiendis, ut refert Ardekin, *cit. q. 7.*

2332 Rectius dico cum eodem, tanta est pabulatio ratione extrema necessaria, qua omnia sunt communia; cum bene-

men, ut cum primum exequi potest, compensatio illi, qui enorme damnum passus; ratio est, quia extrema necessitas transfert absolute dominium in indigentem in rebus ordinariis, quæ primum bonorum vatum alterius concernunt; in rebus extraordinariis, seu magni pretii, non transfert absolute dominium, sed solum datur ut indigens sublevetur; quod obtinetur test per mutuum, aut accommodatum.

Indigentem præstat æquitas, & prudentiam, quæ moderatrix legum, quæ nec Caricæ ob extremam necessitatem indigentem pauperentur familie; hoc namque est grave Reipublicæ damnum; inde est, quod bonum publicum, quod privato prævalere

QUÆRES.

2336 *De mercis, & bona mobilia extraneorum, quæ reperta fuerunt intra territorium hostium, possint jure belli incorporari.*

2337 *Quæ sunt bona hostium, sive mobilia, sive immobilia, incorporari, & ipsos hoïtes captos siervos, aut captivos, si sint Christiani.*

2338 *Dico non posse incorporari, si contentio bona extraneorum, sed reddenda temporis dominis. Molina dif. 121. Con. 1. p. 1. Rex nullum habet jus in illos, cum sint partes Reipublicæ inimicæ.*

2339 *Ubi, si putans invincibiliter esse hostium, bona fide incorporaverit, deveniendo in eorum, quod sint bona extraneorum, & tunc dominis restituere bona, quæ extant, uti, in quo factus est ditior.*

2340 *Ubi illa scienter ementes tenentur restitutionem, uti ementes à fure. Quod si non comitet, possunt emere; quia ad fidem spectat considerare, an sint bona aliena.*

PRÆSCRIPTIO,

2339 *Uti usucapio, est acquisitio dominii rei alienæ per possessionem ejus certo tempore spatio legibus definito continuatam. Ad hanc præscribendum rem tres conditiones requiruntur, 1. Bona fides, ut quis prudenter putet rem esse suam, seu nesciat esse alienam. Unde ex Reg. 2. de Regulis juris, *Ubi mala fides nullo tempore non præscribitur.* 2. Titulus, saltem probabiliter præsumptus, ut successio, donatio, emptio, &c. 3. Continuatio possessionis per certum tempus à lege præscriptum.*